
GOMEZ ORTEGA FRANCISCO 4621185926
6.15 kW 28 de Agosto de 2024

PDBT 055090502327

1,011 kWh $ 4,594

10 1,668 kWh $69

98.50 % BIMESTRE $ 4,525

$27,565.00 MXN $414.00 MXN $27,151.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.3 AÑOS 615 W 10 28 m 2 $ 31,034.48

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.5 %



Propuesta 2 28 de Agosto de 2024 2 de Septiembre de 2024

20240139

GOMEZ ORTEGA FRANCISCO  
4621185926

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

10 Longi 615W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 103,448.28

IVA $ 16,551.72

TOTAL (MXN) $ 120,000.00

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 27,565.00 $ 414.00 $ 31,034.48 $ 27,151.00 $ 58,185.48 $ -61,814.52

2 $ 28,391.95 $ 426.42 $ 0.00 $ 27,965.53 $ 27,965.53 $ -33,848.99

3 $ 29,243.71 $ 439.21 $ 0.00 $ 28,804.50 $ 28,804.50 $ -5,044.49

4 $ 30,121.02 $ 452.39 $ 0.00 $ 29,668.63 $ 29,668.63 $ 24,624.14

5 $ 31,024.65 $ 465.96 $ 0.00 $ 30,558.69 $ 30,558.69 $ 55,182.83

6 $ 31,955.39 $ 479.94 $ 0.00 $ 31,475.45 $ 31,475.45 $ 86,658.28

7 $ 32,914.05 $ 494.34 $ 0.00 $ 32,419.71 $ 32,419.71 $ 119,077.99

8 $ 33,901.47 $ 509.17 $ 0.00 $ 33,392.31 $ 33,392.31 $ 152,470.30

9 $ 34,918.52 $ 524.44 $ 0.00 $ 34,394.07 $ 34,394.07 $ 186,864.37

10 $ 35,966.07 $ 540.18 $ 0.00 $ 35,425.90 $ 35,425.90 $ 222,290.27

11 $ 37,045.05 $ 556.38 $ 0.00 $ 36,488.67 $ 36,488.67 $ 258,778.94

12 $ 38,156.41 $ 573.07 $ 0.00 $ 37,583.33 $ 37,583.33 $ 296,362.27

13 $ 39,301.10 $ 590.27 $ 0.00 $ 38,710.83 $ 38,710.83 $ 335,073.11

14 $ 40,480.13 $ 607.97 $ 0.00 $ 39,872.16 $ 39,872.16 $ 374,945.27

15 $ 41,694.54 $ 626.21 $ 0.00 $ 41,068.32 $ 41,068.32 $ 416,013.59

16 $ 42,945.37 $ 645.00 $ 0.00 $ 42,300.37 $ 42,300.37 $ 458,313.96

17 $ 44,233.73 $ 664.35 $ 0.00 $ 43,569.38 $ 43,569.38 $ 501,883.35

18 $ 45,560.74 $ 684.28 $ 0.00 $ 44,876.47 $ 44,876.47 $ 546,759.81

19 $ 46,927.57 $ 704.81 $ 0.00 $ 46,222.76 $ 46,222.76 $ 592,982.57

20 $ 48,335.39 $ 725.95 $ 0.00 $ 47,609.44 $ 47,609.44 $ 640,592.02

21 $ 49,785.46 $ 747.73 $ 0.00 $ 49,037.73 $ 49,037.73 $ 689,629.74

22 $ 51,279.02 $ 770.16 $ 0.00 $ 50,508.86 $ 50,508.86 $ 740,138.60

23 $ 52,817.39 $ 793.27 $ 0.00 $ 52,024.12 $ 52,024.12 $ 792,162.72

24 $ 54,401.91 $ 817.06 $ 0.00 $ 53,584.85 $ 53,584.85 $ 845,747.57

25 $ 56,033.97 $ 841.58 $ 0.00 $ 55,192.39 $ 55,192.39 $ 900,939.96

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,840.5 2,075.5 1,931.9 1,814.5 1,695.1 1,824.7

Consumo actual 898.0 1,287.0 764.0 843.0 989.0 1,287.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


